
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Об утверждении перечня земельных 
участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления 
многодетным семьям 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 28 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Закона Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении 
земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», Решения Земского 
Собрания Пермского муниципального района от 26.03.2014 № 432 «О внесении 
изменений в решение Земского Собрания от 29.03.2012 № 254 «Об установлении 
размеров земельных участков, предоставляемых многодетным семьям в Пермском 
районе», ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский муниципальный 
район», постановления администрации Пермского муниципального района от 
24.05.2013 № 1352 «Об утверждении Порядка формирования перечня земельных 
участков, расположенных на территории Пермского муниципального района, 
предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления многодетным семьям (согласно приложениям 
№ № 1-12). 

2. Постановление администрации Пермского муниципального района от 
12.11.2014 № 4706 «Об утверждении перечня земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям» признать 
утратившим силу. 

3. Постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Нива». 
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации муниципального района по управлению ресурсами, председателя 
комитета имущественных отношений администрации Пермского муниципального 
района Л.Г. Ведерникову. 

Глава администрации 
муниципального района В,Ю. Цветов 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от 

Перечень земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям Кукуштанского сельского поселения 
№ 
п/п 

Местоположе-
ние земельного 

участка 

Кадастровый 
номер земель-
ного участка 

Площадь 
земельного 

участка 
(кв. м) 

Разрешенное 
использова-
ние земель-
ного участка 

Категория зе-
мельного участ-

ка 

Обременения 
земельного 

участка 

1 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Кукуштанское 
с/п, 
п.Кукуштан, 
ул. Лесная, 4 

59:32:0010003 
: 7898 

1500 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

2 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Кукуштанское 
с/п, 
п.Кукуштан 

59:32:5120004 
:85 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

3 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Кукуштанское 
с/п, 
п.Кукуштан 

59:32:5120004 
:95 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

4 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Кукуштанское 
с/п, 
с. Курашим 

59:32:0860001 
:2748 

1476 Для 
индивидуаль 

ного 
жилищного 
строительст 

ва 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

5 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Кукуштанское 
с/п, 
с. Курашим 

59:32:0860001 
:2749 

1486 Для 
индивидуаль 

ного 
жилищного 
строительст 

ва 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 



6 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Кукуштанское 
с/п, 
с. Курашим 

59:32:0860001 
:2751 

1400 Для 
индивидуаль 

ного 
жилищного 
строительст 

ва 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

7 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Кукуштанское 
с/п, 
с. Курашим 

59:32:0860001 
:2753 

1493 Для 
индивидуаль 

ного 
жилищного 
строительст 

ва 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

8 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Кукуштанское 
с/п, 
с. Курашим 

59:32:0860001 
:2756 

1494 Для 
индивидуаль 

ного 
жилищного 
строительст 

ва 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

9 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Кукуштанское 
с/п, 
с. Курашим 

59:32:0860001 
:2758 

1468 Для 
индивидуаль 

ного 
жилищного 
строительст 

ва 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по управлению ресурсами, 
председатель комитета имущественных отношений 

> 

Л.Г.Ведерникова 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от № frHS 

Перечень земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям Гамовского сельского поселения 
№ 
п/п 

Местоположе-
ние земельного 

участка 

Кадастровый 
номер земель-
ного участка 

Площадь 
земельного 

участка 
(кв. м) 

Разрешенное 
использова-
ние земель-

ного участка 

Категория зе-
мельного участ-

ка 

Обременения 
земельного 

участка 

1 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:235 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

2 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:238 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

3 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:240 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

4 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:242 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

5 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/по.с, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:243 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

6 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:244 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

7 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:245 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 



8 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:246 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

9 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:247 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

10 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:248 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

11 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:249 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

12 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:250 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

13 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:251 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

14 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:252 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

15 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Гамовское 
с/пос, 
д.Страшная 

59:32:0340001 
:253 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

16 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Фроловское 
с/п, д. Марть-
яново 

59:32:3480001 
: 1280 

1438 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 



17 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Фроловское 
с/п, д. Марть-
яново 

59:32:3480001 
: 1451 

1455 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

18 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Фроловское 
с/п, д. Марть-
яново 

59:32:3480001 
: 1455 

1485 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строитель-

ства 

Земли населен-
ных пунктов 

Отсутствуют 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по управлению ресурсами, / 
председатель комитета имущественных отношений Л.Г.Ведерникова 



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от № М 9 

Перечень земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям Бершетского сельского поселения 

№ • Местоположе- Кадастровый Площадь Разрешенное Категория зе- Обременения 
п/п ние земельного номер земель- земельного использова- мельного участ- земельного 

участка ного участка участка 
(кв. м) 

ние земель-
ного участка 

ка участка 

1 Пермский 59:32:0190001 1500 Для ведения Земли населен- Отсутствуют 
край, 
Пермский : 1312 личного 

подсобного 
ных пунктов 

район, 
Бершетское 
с/п, с. Янычи 

хозяйства 

2 Пермский 59:32:0190001 1500 Для ведения Земли населен- Отсутствуют 
край, 
Пермский : 1317 личного 

подсобного 
ных пунктов 

район, 
Бершетское 
с/п, с. Янычи 

хозяйства 

3 Пермский 59:32:0190001 1500 Для ведения Земли населен- Отсутствуют 
край, 
Пермский : 1304 

личного 
подсобного 

ных пунктов 

район, хозяйства 
Бершетское 
с/п, с. Янычи 

4 Пермский 59:32:0190001 1500 Для ведения Земли населен- Отсутствуют 
край, 
Пермский : 1328 

личного 
подсобного 

ных пунктов 

район, хозяйства 
Бершетское 
с/п, с. Янычи 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по управлению ресурсами, 
председатель комитета имущественных отношений Л.Г.Ведерникова 



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от о ь ч а аы^ № 

Перечень земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям Хохловского сельского поселения 

№ 
п/п 

Местоположе-
ние земельного 

участка 

Кадастровый 
номер земель-
ного участка 

Площадь 
земельного 

участка 
(кв. м) 

Разрешенное 
использование 

земельного 
участка 

Категория зе-
мельного уча-

стка 

Обременения 
земельного 

участка 

1 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Хохловское 
с/п, д. Сибирь 

59:32:3000006 
: 1246 

1500 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

2 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Хохловское 
с/п, д. Карасье 

59:32:3020003 
: 2010 

1500 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

3 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Хохловское 
с/п, д. Загри-
шинское 

59:32:3020003 
: 2126 

1500 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строительства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по управлению ресурсами, 
председатель комитета имущественных отношений Л.Г.Ведерникова 



Приложение 5 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от ОбЧА-ftM № М Э 

Перечень земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям Култаевского сельского поселения 

№ 
п/п 

Местоположе-
ние земельного 

участка 

Кадастровый 
номер земель-
ного участка 

Площадь 
земельного 

участка 
(кв. м) 

Разрешенное 
использование 

земельного 
участка 

Категория зе-
мельного уча-

стка 

Обременения 
земельного 

участка 

1 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Култаевское 
с/п, д.Болдино 

59:32:0720001 
:238 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

2 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Култаевское 
с/п, д.Болдино 

59:32:0720001 
:240 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

3 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Култаевское 
с/п, д.Заполье 

59:32:1360001 
: 104 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

4 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Култаевское 
с/п, д.Заполье 

59:32:1360001 
: 105 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

5 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Култаевское 
с/п, д.Ежи 

59:32:1350001 
:452 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

6 Пермский 
край, 
Пермский 
район, 
Култаевское 
с/п, д.Ежи 

59:32:1350001 
:455 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по управлению ресурсами, 
председатель комитета имущественных отношений Л.Г.Ведерникова 



Приложение 6 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от O&UfrQM № 

Перечень земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям Сылвенского сельского поселения 

№ 
п/п 

Местоположение 
земельного участ-

ка 

Кадастровый 
номер земель-
ного участка 

Площадь 
земельного 

участка 
(кв. м) 

Разрешенное 
использование 

земельного 
участка 

Категория зе-
мельного уча-

стка 

Обремене-
ния зе-

мельного 
участка 

1 Пермский край, 
Пермский район, 
Сылвенское с/п, 
п. Сылва, 
микрорайон 
«Сосновый бор», 
ул. Радужная, 8 

59:32:0050027 
: 13482 

1500 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строительства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутст-
вуют 

2 Пермский край, 
Пермский район, 
Сылвенское с/п, 
п. Сылва, 
микрорайон 
«Сосновый бор», 
ул. Рождествен-
ская, 8 

59:32:0050027 
: 13489 

1500 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строительства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутст-
вуют 

3 Пермский край, 
Пермский район, 
Сылвенское с/п, 
п. Сылва, микро-
район «Сосно-
вый бор», 
ул. Осенняя, 18 

59:32:0050027 
: 13507 

1500 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строительства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутст-
вуют 

4 Пермский край, 
Пермский район, 
Сылвенское с/п, 
п. Сылва, 
микрорайон 
«Сосновый бор», 
ул. Осенняя, 14 

59:32:0050027 
: 13509 

1500 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строительства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутст-
вуют 

5 Пермский край, 
Пермский район, 
Сылвенское с/п, 
п. Сылва, микро-
район «Сосно-
вый бор», ул. 
Осенняя, 9 

59:32:0050027 
: 13520 

1500 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строительства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутст-
вуют 



6 Пермский край, 59:32:0050027 1500 Для индиви- Земли насе- Отсутст-
Пермский район, 

: 13529 
дуального ленных пунк- вуют 

Сылвенское с/п, : 13529 жилищного тов 
п. Сылва, микро- строительства 
район «Сосно-
вый бор», ул. Ра-
дужная, 19/ ул. 
Березовая, 1 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по управлению ресурсами, 
председатель комитета имущественных отношений 

X 
Л.Г.Ведерникова 



Приложение 7 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от Ы П.Щ1? № М З 

Перечень земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям Заболотского сельского поселения 

№ 
п/п 

Местоположе-
ние земельного 

участка 

Кадастровый 
номер земель-
ного участка 

Площадь 
земельного 

участка 
(кв. м) 

Разрешенное 
использование 

земельного 
участка 

Категория зе-
мельного уча-

стка 

Обременения 
земельного 

участка 

1 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Заболотское 
с/п, д. Горшки 

59:32:0450001 
: 794 

1200 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по управлению ресурсами, 
председатель комитета имущественных отношений Л.Г.Ведерникова 



Приложение 8 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
о т _ Ш М 

Перечень земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям Платошинского сельского поселения 

№ 
п/п 

Местоположе-
ние земельного 

участка 

Кадастровый 
номер земель-
ного участка 

Площадь 
земельного 

участка 
(кв. м) 

Разрешенное 
использование 

земельного 
участка 

Категория зе-
мельного уча-

стка 

Обременения 
земельного 

участка 

1 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Платошин-
ское с/п, 
с. Платошино, 
ул. Сибирский 
тракт 

59:32:1570001 
:2875 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

2 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Платошин-
ское с/п, 
с. Платошино, 
ул. Сибирский 
тракт 

59:32:1570001 
:2879 

1000 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по управлению ресурсами, 
председатель комитета имущественных отношений Л.Г.Ведерникова 



Приложение 9 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 

Перечень земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям Юго-Камского сельского поселения 

№ 
п/п 

Местоположе-
ние земельного 

участка 

Кадастровый 
номер земель-
ного участка 

Площадь 
земельного 

участка 
(кв. м) 

Разрешенное 
использование 

земельного 
участка 

Категория зе-
мельного уча-

стка 

Обременения 
земельного 

участка 

1 Пермский 
.край, Перм-
ский район, 
Юго-Камское 
с/п, п. Новый 

59:32:4400001 
:236 

1500 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

2 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Юго-Камское 
с/п, п. Новый 

59:32:4400001 
:240 

1500 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

3 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Юго-Камское 
с/п, п. Юго-
Камский 

59:32:5550001 
:336 

1500 Для 
индивидуаль 

ной жилой 
застройки 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

4 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Юго-Камское 
с/п, п. Юго-
Камский 

59:32:5550001 
:337 

1500 Для 
индивидуаль 

ной жилой 
застройки 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

5 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Юго-Камское 
с/п, д. Юго-
Камский 

59:32:5550001 
:338 

1500 Для 
индивидуаль 

ной жилой 
застройки 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по управлению ресурсами, 
председатель комитета имущественных отношений 

• 

Л.Г.Ведерникова 



Приложение 10 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от Щ & Ш Ь № Ж 

Перечень земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления 

* многодетным семьям Усть-Качкинского сельского поселения 

№ 
п/п 

Местоположе-
ние земельного 

участка 

Кадастровый 
номер земель-
ного участка 

Площадь 
земельного 

участка 
(кв. м) 

Разрешенное 
использование 

земельного 
участка 

Категория зе-
мельного уча-

стка 

Обременения 
земельного 

участка 

1 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Усть-
Качкинское 
с/п, п. Крас-
ный Восход 

59:32:3290001 
:8656 

1500 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

2 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Усть-
Качкинское 
с/п, п. Крас-
ный Восход 

59:32:3290001 
:8662 

1500 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по управлению ресурсами, 
председатель комитета имущественных отношений 

} 

Л.Г.Ведерникова 



Приложение 11 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от № &Ц9 

Перечень земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям Пальниковского сельского поселения 

№ 
п/п 

Местоположе-
ние земельного 

участка 

Кадастровый 
номер земель-
ного участка 

Площадь 
земельного 

участка 
(кв. м) 

Разрешенное 
использование 

земельного 
участка 

Категория зе-
мельного уча-

стка 

Обременения 
земельного 

участка 

1 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Пальников-
ское с/п, 
с. Нижний 
Пальник, ул. 
Луговая, 10а 

59:32:1520001 
: 1310 

1500 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

2 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Пальников-
ское с/п, 
с. Нижний 
Пальник, ул. 
Луговая, 10 

59:32:1520001 
: 1311 

1500 Для ведения 
личного 

подсобного 
хозяйства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по управлению ресурсами, 
председатель комитета имущественных отношений Л.Г.Ведерникова 



Приложение 12 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от O M l M f L № 

Перечень земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям Фроловского сельского поселения 
№ 
п/п 

Местоположе-
ние земельного 

участка 

Кадастровый 
номер земель-
ного участка 

Площадь 
земельного 

участка 
(кв. м) 

Разрешенное 
использование 

земельного 
участка 

Категория зе-
мельного уча-

стка 

Обременения 
земельного 

участка 

1 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Фроловское 
с/п, д. Боль-
шая Мось 

59:32:3480001 
: 1609 

1481 Для 
индивидуаль 

ной жилой 
застройки 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

2 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Фроловское 
с/п, д. Марть-
яново 

59:32:3480001 
: 1384 

1407 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строительства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

3 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Фроловское 
с/п, д. Марть-
яново 

59:32:3480001 
: 1396 

1444 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строительства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

4 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Фроловское 
с/п, д. Марть-
яново 

59:32:3480001 
: 1400 

1487 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строительства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

5 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Фроловское 
с/п, д. Марть-
яново 

59:32:3480001 
: 1406 

1448 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строительства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

6 Пермский 
край, Перм-
ский район, 
Фроловское 
с/п, д. Марть-
яново 

59:32:3480001 
: 1410 

1475 Для индиви-
дуального 

жилищного 
строительства 

Земли насе-
ленных пунк-

тов 

Отсутствуют 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по управлению ресурсами, 
председатель комитета имущественных отношений 

/ 
Л.Г.Ведерникова 


